

مدیرعامل شرکت توانیر:

هدایت مشترکان پرمصرف به سمت تامین انرژی مورد نیاز خود از طریق خورشیدی

مدیرعامل شرکت توانیر با بیان این که از مجموع مشترکان برق ۷۵ درصد در چارچوب الگوی مصرف و ۲۵ درصد بیش از الگو مصرف می‌کنند، تاکید کرد: حدود ۵ درصد بسیار پرمصرف هستند که برای تامین انرژی مازاد خود باید به سمت انرژی خورشیدی هدایت شوند.

به گزارش گروه صنعت و تجارت پایگاه خبری گفتمان فارس، مصطفی رجبی مشهدی در همایشی که به منظور بررسی چالش‌های صنعت آب و برق برای عبور از تابستان ۱۴۰۴ در شهرستان کنگان برگزار شد، اظهار داشت: ۷۵ درصد مشترکان برق در چارچوب الگوی مصرف قرار دارند، در حالی که ۲۵ درصد باقیمانده معادل این ۷۵ درصد انرژی مصرف می‌کنند.

وی با اشاره به چالش‌های ناترازی و نقدینگی در صنعت برق، تأکید کرد: مطابق فرمایشات مقام معظم رهبری، مدیریت مصرف راهکار اصلی جبران ناترازی برق است.

مدیرعامل شرکت توانیر ادامه داد: در ۱۰ سال گذشته، سالانه ۲ هزار مگاوات به مصرف برق کشور اضافه شده، اما این میزان در سالهای اخیر بسیار افزایش یافته به طوریکه در سال ۱۴۰۳ افزایش مصرف به ۶۴۰۰ مگاوات رسیده و این موضوع ضرورت مدیریت مصرف را بیش از پیش نمایان می‌کند.

سخنگوی صنعت برق با اشاره به اینکه وسایل سرمایشی در فصل تابستان بیشترین سهم مصرف برق را دارند، بر لزوم بهینه‌سازی تجهیزات و مدیریت مصرف انرژی در این بخش تأکید کرد.

رجبى مشهدى همچنین اظهار داشت: به منظور بهینه‌سازی و اصلاح کولرهای پنجره‌ای، مشاوران تخصصی برای بهینه‌سازی و کاهش مصرف در این بخش به کار گرفته شده که نتایج حاصله حاکی از کاهش ۵۰ درصدی مصرف در صورت تعویض این کولرها با کولرهای پربازده است.

مدیرعامل شرکت توانیر همچنین بر پتانسیل بالای استان بوشهر برای جذب سرمایه‌گذاری در حوزه انرژی خورشیدی تأکید کرد و از سرمایه‌گذاران بخش خصوصی دعوت کرد تا در این زمینه مشارکت کنند.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان بوشهر نیز در این همایش با اشاره به اهمیت مدیریت مصرف در این استان اظهار داشت: بوشهر به دلیل شرایط اقلیمی خاص خود، مصرف بالایی در بخش سرمایشی دارد و این مسئله فشار زیادی بر شبکه برق وارد می‌کند.

غلامرضا حشمتی افزود: به همین دلیل، توسعه زیرساخت‌های هوشمندسازی و اصلاح الگوی مصرف از اولویت‌های اصلی ما است.

وی همچنین بر پتانسیل بالای استان بوشهر در توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر تأکید کرد و گفت: بوشهر ظرفیت بسیار خوبی برای سرمایه‌گذاری در انرژی خورشیدی دارد و شرکت توزیع برق استان آماده همکاری با سرمایه‌گذاران بخش خصوصی برای توسعه نیروگاه‌های خورشیدی است.

حشمتی در پایان گفت: با اجرای این طرح‌ها، علاوه بر کاهش بار شبکه برق، گام مهمی در جهت تأمین پایدار انرژی و کاهش وابستگی به منابع فسیلی برداشته خواهد شد.